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Rozlicz PIT w Gdyni 
– losowanie nagród

13 448 – tyle zgłoszeń wpłynęło w 8. edy-
cji loterii „Rozlicz PIT w Gdyni”. W tym roku 
do wygrania są aż dwa samochody hybry-
dowe. Kto je zdobędzie? Tego dowiemy 
się w piątek, 6 czerwca. Losowanie nagród 
rozpocznie się o godz. 12:00. Będzie można 
je oglądać na żywo na stronie www.gdy-
nia.pl.

W tym roku do walki o cenne nagrody zgłosiło 
się 13448 osób, z tego 1031 osób rozliczyło 
swój PIT w Gdyni po raz pierwszy. Jeśli chodzi 
o rozliczanie się w gdyńskich urzędach skarbo-
wych – to osób rozliczyło się 6443 w I Urzędzie 
Skarbowym, z kolei 7011 osób swój PIT za 2024 
rok złożyło w II Urzędzie Skarbowym.

Wybory prezydenckie za nami. Tak głosowała Gdynia

Polacy wybrali – nowym prezydentem RP zostanie Karol Nawrocki, chociaż różnice 
w wynikach drugiej tury wyborów były niewielkie i wygraną temu kandydatowi osta-
tecznie przyniosło 50,89% głosów. Jak w niedzielę głosowała Gdynia? Mieszkańcy 
znów zdali egzamin z demokracji, bo miejska frekwencja – sięgająca 78,02% – wyraź-
nie (o ponad 7%) przewyższyła ogólnopolski wynik. Gdynianie w tym prezydenckim 
wyścigu mieli innego faworyta, bo lokalne głosy przyniosły aż 69,94% poparcia dla Rafała 
Trzaskowskiego. 

W Gdyni w tym dniu działało łącznie 118 obwodowych komisji wyborczych. Lokalne wyniki zna-
cząco odbiegały od rezultatu ogólnopolskiego, i dotyczy to nie tylko Gdyni, ale i reszty Trójmiasta. 
Gdynianie postawili w tych wyborach zdecydowanie na Rafała Trzaskowskiego, który w mieście 
wyprzedził aż o kilkadziesiąt punktów procentowych Karola Nawrockiego.

Oto wyniki wyborów, które dotyczą głosów oddanych na terenie Gdyni:
Rafał Kazimierz TRZASKOWSKI – 69,94% (97 tysięcy 729 głosów);
Karol Tadeusz NAWROCKI – 30,06% (41 tysięcy 994 głosy).
Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Znamy finalistów 20. edycji 
Nagrody Literackiej GDYNIA

Znamy 20 tytułów, które ubiegać się będą 
o tegoroczne Nagrody Literackie GDYNIA. 
Nominowano po 5 książek w katego-
riach: esej, poezja, proza i przekład na 
język polski. Zgodnie z duchem Nagrody 
nominowane utwory wyróżnia odwaga for-
malna, językowy kunszt i nieszablonowe 
podejście do literatury. Kostki Literackie 
wręczone zostaną po raz dwudziesty. 

Nominowane książki prezentujemy na 16 str. 
„Ratusza”.

Świętujemy 20 lat działalności Centrum Aktywności Seniora 

Centrum Aktywności Seniora w Gdyni świętuje 20-lecie 
swojego istnienia. To miejsce pełne energii, pasji i międzypo-
koleniowych relacji. Gdy powstawało, było pierwszą tego typu 
jednostką w Polsce. Teraz tworzy je dziesięć tysięcy aktyw-
nych seniorów, wykładowców oraz wszystkich, którym bliska 
jest idea kształcenia przez całe życie i miiędzypokoleniowej 
integracji. Obchody jubileuszu instytucji rozpoczęły się od 
spotkania w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym.

Więcej na 10 str. „Ratusza”.

Na zdjęciu Magdaleny Śliżewskiej: prezydent Aleksandra Kosiorek, 
wiceprzewodnicząca Rady Miasta Gdyni Mariola Śrubarczyk-Cichow-
ska, przedstawiciele rad dzielnic, klubów seniora oraz fundacji, które 
od lat współpracują z CAS-em, a także seniorzy i przyjaciele CAS.

Porozmawiajmy o stanie miasta. Debata o raporcie na najbliższej sesji

Chcesz zabrać głos w publicznej debacie dotyczącej stanu miasta i podzielić się swoimi 
spostrzeżeniami? Zdobądź poparcie co najmniej 50 mieszkańców, zgłoś się pisemnie do 
24 czerwca i wystąp podczas czerwcowej sesji Rady Miasta Gdyni. Okazją do dyskusji 
będzie coroczny raport o stanie miasta Gdyni, który dotyczy realizacji zadań z roku 2024.

Nowy „Raport o stanie miasta Gdyni” znalazł się w Biuletynie Informacji Publicznej i każda zainte-
resowana osoba może się z nim zapoznać. Czym jest raport? To obszerne, ponad 160-stronicowe 
podsumowanie, które dotyczy różnych spraw związanych z miastem – od budżetu i statystyk 
dotyczących demografii i rynku pracy aż po szersze opisy najważniejszych usług komunalnych, 
edukacji czy opieki społecznej. 
Obowiązkowym elementem jest też publiczna prezentacja i dyskusja na jego temat, w którą mogą 
zaangażować się mieszkańcy. Debata towarzyszy tzw. sesji absolutoryjnej. 
Więcej na 3 str. „Ratusza”.
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XIX sesja Rady Miasta Gdyni odbyła się 
28 maja. Rozpoczęto ją wspomnieniem 
o zmarłej Edycie Sierackiej-Ziębie. Poza 
tym podczas obrad pod głosowanie pod-
dano projekty uchwał dotyczących m.in.: : 
zmiany w budżecie miasta Gdyni na 2025 
rok, zaciągnięcia w Banku Gospodarstwa 
Krajowego pożyczki długoterminowej 
wspierającej zieloną transformację miast 
oraz nadania imienia dwóm przedszkolom. 

Podczas obrad gdyńscy radni przyjęli projekty 
uchwał dotyczące m.in.:

• zmiany w budżecie miasta Gdyni na 2025 rok
W wyniku uchwalonych zmian budżet miasta 
Gdyni wynosi po stronie:

–  dochodów –  2.481.256.914,48 zł,
–  wydatków –  2.737.937.236,13 zł,
–  przychodów –  776.310.697,13 zł,
–  rozchodów –  519.630.375,48 zł .

Uchwała podlega nadzorowi Regionalnej Izby 
Obrachunkowej.

• zaciągnięcia w Banku Gospodarstwa Krajo-
wego pożyczki długoterminowej wspierającej 
zieloną transformację miast

W związku z możliwością pozyskania środków 
na refinansowanie następujących projektów z lat 
2020-2024:
1. Zwiększenie terenów zielonych na obszarze 
miasta Gdyni – 2 155 186,62 zł,
2. Utworzenie Parku Centralnego (III etap) – 9 
097 309,93 zł,
3. Wprowadzenie rozwiązań proekologicznych 
w gdyńskich placówkach oświatowych – 2 325 
451,68 zł,
4. Tworzenie preferencji dla ruchu pieszego i ro-
werowego w Gdyni – 4 511 614,20 zł,
5. Wymiana oświetlenia na energooszczędne na 
terenie Gdyni – 2 056 539,12 zł

– na łączną kwotę 20.146.101,55 zł, postanowio-
no ubiegać się o pożyczkę wspierającą zieloną 
transformację miast oferowaną przez Bank Go-
spodarstwa Krajowego ze środków Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.

Pożyczka udzielana jest na preferencyjnych 
warunkach i częściowo zastępuje kredyt zapla-
nowany do zaciągnięcia w bieżącym roku. Zosta-
nie również przeznaczona na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań.

• nadania imienia Przedszkolu nr 28
Nazwa przedszkola przy ul. Narcyzowej 3 
otrzymuje nowe brzmienie: Przedszkole nr 28 

„Niezapominajka” w Gdyni. Z wnioskiem wystą-
pili: Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz 
dyrektor przedszkola. Uroczyste nadanie imie-
nia odbędzie się 24 czerwca podczas obchodów 
50-lecia przedszkola.

• nadania imienia Przedszkolu nr 29
Nazwa przedszkola przy ul. adm. J. Unruga 53 
otrzymuje nowe brzmienie: Przedszkole nr 29 
„Admirałki” w Gdyni. Z wnioskiem wystąpili: 
Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz dyrek-
tor przedszkola. 

• ustalenia składu osobowego stałej Komisji 
Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia Rady 
Miasta Gdyni
Uchwała dotyczyła zmiany w składzie Komisji 
Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia. Wnio-
skował o nią radny Łukasz Strzałkowski, który 
zrezygnował z udziału w pracach komisji.

Podczas sesji wysłuchano również sprawozdań 
z prac Rady Dzielnicy Pogórze, które przedstawił 
jej przewodniczący Damian Chmielewski oraz 
z Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które zapre-
zentowała radna Joanna Zielińska.
Kolejna sesja Rady Miasta Gdyni odbędzie się 
25  czerwca o godz. 11:00. 
Posiedzenie z dostępne jest na portalu eSesja.tv.

Po XIX sesji Rady Miasta Gdyni

Odeszła radna i pedagog 
Edyta Sieracka-Zięba

W wieku 82 lat odeszła Edyta Sierac-
ka-Zięba, radna miasta III kadencji 
(1998-2002) i wieloletnia pedagog. Poma-
gała budować samorządową wspólnotę. 
Angażowała się również w sprawy edukacji 
jako nauczyciel, a później jako wicedyrek-
tor Szkoły Podstawowej nr 42.

W 1998 Edyta Sieracka-Zięba została wybrana 
z listy KW SLD z okręgu Leszczynki, Grabówek, 
Działki Leśne do Rady Miasta Gdyni III kadencji 
(1998-2002). Od 2003 roku była radną Grabów-
ka, a od 2007 roku wiceprzewodniczącą Rady 
Dzielnicy Grabówek.

Silnie zaangażowana w sprawy edukacji, pe-
dagog i wychowawczyni. Była nauczycielką 
w szkołach podstawowych nr 21, 23 i 10 oraz 
wicedyrektorką Szkoły Podstawowej nr 42.

Na emeryturze angażowała się w działalność 
Centrum Aktywności Seniora. 
Odznaczona m.in. Złotym Krzyżem Zasługi, 
Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Złotą Od-
znaką ZNP i odznaką Zasłużony Działacz Kultury.

Porozmawiajmy o mieście. Debata o raporcie na najbliższej sesji – cd.

Debata to też demokratyczna zachęta do tego, aby o stanie swojego miasta rozmawiać publicznie, 
w obecności władz i radnych, czyli osób, które mają wpływ na codzienną pracę samorządu.

Chcesz zabrać głos w debacie nad „Raportem o stanie miasta Gdyni za rok 2024”? 
Publiczna dyskusja odbędzie się 25 czerwca o godz. 11:00 podczas XX sesji Rady Miasta Gdyni w sali 
numer 105 (na pierwszym piętrze) Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54.
Aby wziąć udział, musisz wcześniej zgłosić swój udział w formie pisemnej oraz zdobyć poparcie co 
najmniej 50 osób. Podczas wystąpienia mieszkańcy powinni ściśle odnosić się do raportu.
Do kiedy można składać zgłoszenia? Termin upłynie 24 czerwca. Ważne: obowiązuje wyłącznie 
forma pisemna (forma elektroniczna nie będzie brana pod uwagę). 
Zgłoszenia należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54 (parter), od poniedziałku do piątku, w godz. 8:00 – 16:00. 
Zgłoszenie powinno zawierać informację o chęci wzięcia udziału w debacie oraz podstawowe dane 
zgłaszającego się mieszkańca: imię i nazwisko, numer PESEL, adres zamieszkania. 
Zgłoszenie musi zostać poparte wspomnianymi podpisami co najmniej 50 osób. Zgłoszenie musi 
zostać poparte wspomnianymi podpisami co najmniej 50 osób. Do listy poparcia należy dołączyć 
oświadczenie o następującej treści: „Popieram zgłoszenie Pani/Pana (imię i nazwisko mieszkańca) 
do udziału w debacie nad raportem o stanie miasta w roku 2024. Wyrażam jednocześnie zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do rozpatrzenia zgłoszenia”. Osoba 
wyrażająca poparcie podaje: imię i nazwisko; adres; numer PESEL; własnoręczny podpis.

Mieszkańcy podczas debaty będą dopuszczani do głosu w kolejności wynikającej z terminu i godziny 
złożenia pisemnego zgłoszenia.

Pełną treść raportu o stanie miasta Gdyni za 2024 rok wraz z formularzem zgłoszenia udziału 
w debacie można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej 
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Wiadomo, kto powalczy o Gdyńską Nagrodę Dramaturgiczną

Znamy 5 autorów, którzy stworzyli najciekawsze dzieła i zostali nominowani do finału 18. 
edycji konkursu o Gdyńską Nagrodę Dramaturgiczną. Zwycięzcę poznamy 4 października 
podczas uroczystej gali.

Finaliści zostali wyłonieni spośród 40 półfinalistów, których sztuki zakwalifikowano do drugiego 
etapu konkursu. O tym, które dzieła zasługują na miejsce w najlepszej piątce, zdecydowało jury 
w składzie: Piotr Dobrowolski, Beata Guczalska (przewodnicząca) Ewa Hevelke i Jacek Kopciński. 
Nominowane do finału dramaty to:

• „Biedermannowie” Anny Wakulik,
• „Kiedy stopnieje śnieg” Katarzyny Minkowskiej i Tomasza Walesiaka,
• „Paraskewa” Olgi Maciupy,
• „Porwanie Roberta Lewandowskiego przez tchórzliwego Łukasza Pawłowskiego” autorstwa 
Łukasza Pawłowskiego,
• „Wyjątko” Beniamina Marii Bukowskiego.

Od 2 do 4 października zaplanowano otwarte dla publiczności czytania finałowych sztuk. Opiekunem 
artystycznym czytań jest w tym roku Piotr Kruszczyński.

Natomiast laureata 18. edycji konkursu o Gdyńską Nagrodę Dramaturgiczną poznamy 4 października 
podczas uroczystej gali w Teatrze Miejskim w Gdyni. Zwycięzca otrzyma statuetkę oraz nagrodę 
główną – 50 tysięcy złotych.

W tym roku do konkursu zakwalifikowano 159 sztuk.

Dzieła wszystkich dotychczasowych finalistów nagrody są dostępne w bazie na stronie internetowej 
www.gnd.art.pl.

Ogólnopolski konkurs o Gdyńską Nagrodę Dramaturgiczną został powołany w 2007 roku przez 
prezydenta Gdyni jako rozwinięcie i uzupełnienie Festiwalu Polskich Sztuk Współczesnych R@Port. 
Oba przedsięwzięcia są elementami jednego, wspólnego, najbardziej prestiżowego w Polsce projektu 
promocji i popularyzacji polskiej dramaturgii współczesnej.

Gdynianie zasadzili wspólnie 
kolejne Drzewko Życia

1 czerwca w Parku Centralnym nie brako-
wało wzruszeń i emocji. W Dniu Dziecka 
zasadzono tam kolejne Drzewko Życia, 
które chwali cud narodzin. To symbol 
i pamiątka dla wszystkich dzieci urodzo-
nych w 2024 roku w gdyńskim szpitalu 
oraz ich rodzin. Przy korzeniach umiesz-
czono słoiczek z imionami maluszków. 
Potem prezydent Gdyni Aleksandra Kosio-
rek i rodzice dzieci przysypali go ziemią 
i oficjalnie posadzili drzewo.

Od ubiegłego roku aleję Życia zdobi już migdało-
wiec, który symbolizuje dzieci urodzone w Gdyni 
w 2023 roku. Teraz dołączyła do niego jabłoń 
ozdobna.

fot. Mirosław Pieślak
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Wybory prezydenckie za nami. 
Tak głosowała Gdynia – cd.

Druga tura w Gdyni była też zdanym na szóstkę 
egzaminem z demokracji. Najwyższą frekwencję 
w mieście odnotowano w komisjach:
• nr 118 – Dom Pomocy Społecznej: 85,48%
• nr 47 – ZSO nr 8: 83,99%
• nr 55 – Przystań Lipowa: 82,11%
Kilka ciekawostek dotyczących drugiej tury 
wyborów prezydenckich w Gdyni:
• frekwencja w drugiej turze była o 3,52% 
wyższa niż podczas pierwszej tury;
• gdynianie oddali 134 447 ważnych głosów;
• łącznie do głosowania było uprawnionych 
180 tysięcy 455 mieszkańców;
• z tzw. pakietów wyborczych do głosowania 
korespondencyjnego skorzystało 150 gdynian;
• z zaświadczenia o prawie do głosowania 
skorzystały 4533 osoby;
• oddano łącznie 1408 nieważnych głosów. 

Warto przypomnieć też o sąsiedzkim wyzwaniu, 
które jeszcze przed drugą turą wyborów prezy-
denckich rzuciło Gdyni miasto Gdańsk. Prezy-
dentka Aleksandra Dulkiewicz zaproponowała 
prezydent Aleksandrze Kosiorek, aby zasadzić 
symboliczne drzewo na terenie miasta, które 
uzbiera wyższą frekwencję w drugiej turze. 
Wyzwanie zostało przyjęte. Ostatecznie wygrał 
Gdańsk, chociaż różnice były niewielkie – 78,85% 
przy 78,02% odnotowanych w Gdyni. 

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) zaprasza w dniach 13-18 czerwca na premierowe 
pokazy projektu Gdyńscy GenTellmani w reż. Marka Sadowskiego. 

Młody reportażysta składa nieoczekiwaną wizytę enigmatycznemu mieszkańcowi Gdyni. Mężczyzna 
spędza całe dnie, pielęgnując pozostawione pod jego opieką wspomnienia. Dba o to, żeby nie 
odeszły w zapomnienie. Wszystkie zaś wpisują się w historię miasta. Czy – mimo pokoleniowych 
różnic – jesteśmy do siebie bardziej podobni niż mogłoby się wydawać?
„Gentellmani” to spektakl wyjątkowy. Jego obsada niemal w całości składa się z mieszkańców 
naszego miasta i  jest to pierwszy tego typu projekt adresowany do mężczyzn. W warsztatach 
przygotowujących, uczestniczyło kilkunastu utalentowanych panów, z których sześciu wystąpi 
w spektaklu. 
Na wszystkie wydarzenia wstęp bezpłatny, obowiązuje rezerwacja: teatr@teatrgdyniaglowna.pl, 
58 351 15 12, 600 306 634.
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl.
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Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) 
zaprasza:

6 i 7 czerwca godz. 19:00 „Pamiętniki niecnot-
nego Zagłoby”, reż. Marek Sadowski. Pełna 
uśmiechu teatralna bajaderka, odkrywająca 
komediowe aspekty twórczości klasycznych, 
polskich autorów; przeplatana współczesnymi 
przemyśleniami i żywym dialogiem z widzami. 
W podróż po radosnej, polskiej literaturze, 
zabierze Was słynny mitoman, Jan Onufry Za-
głoba – człowiek nie tylko szlachetny, ale też 
rubaszny, dowcipny i pełen niegasnącej energii. 
Snuć będzie opowieści o miłościach, sukcesach, 
upadkach, polityce oraz człowieczeństwie jako 
takim. Bilety: 50/55 zł

8 czerwca godz. 12:00 STACJA BAJEK „Dla-
czego nie lecimy do gwiazd?” reż. Grzegorz 
Kujawiński. Dane pozyskane z rozbitych na 
Ziemi obcych pojazdów kosmicznych wskazują 
drogę do planety zamieszkałej przez obcą rasę. 
Na pokład statku Bocian-1 wchodzą starannie 
wybrani astronauci. Celem podróży jest dotar-
cie do obcej planety i nawiązanie kontaktu z jej 
mieszkańcami. Nie będzie to jednak łatwe. 
Bilety: 40 zł.

15 czerwca godz. 12:30 STACJA BAJEK: „Dziel-
ny Kapitan Ahab” Ins. Moby Dickiem Hermana 
Melville’a. Pełna humoru, awanturnicza podróż 
morska. Młody chłopiec imieniem Izmael zacią-
ga się na statek wielorybniczy dowodzony przez 
kapitana Ahaba. Nie wie jeszcze, że po wejściu 
na pokład rozpocznie się największa przygoda 
jego życia.
Bilety: 40 zł

Repertuar na teatrgdyniaglowna.pl.

Klub „Riwiera” zaprasza

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza: 

8 czerwca o godz. 17:30 na  spotkanie autorskie 
z Jackiem Ostapkowiczem pt. „Gdynia w latach 
60., część I”.

14 czerwca w godz. 11:00-14:00 na Rodzinne 
Spotkanie Planszówkowe. Zapisy: Karolina 
Junik pod nr. tel. 261 26 35 18 w. 31, e-mail: 
k.zuber@ron.mil.pl.

15 czerwca o godz. 17:00 na Koncert Grace 
Gospel Choir Fala Gospelu.

22 czerwca o godz. 12:00 na spotkanie autor-
skie z Eweliną Truszczyńską-Marciniak.

22 czerwca o godz. 17:00 na koncert jubileuszo-
wy Gdyńskiego Chóru Kameralnego. Bezpłatne 
wejściówki do odbioru w Bibliotece Klubu MW 
od 18 czerwca od godz. 12:00.

23 czerwca o godz. 18:00 na Poniedziałkowe 
Spotkanie z Mecenasem.

24, 25, 26 czerwca w godz. 13:15-14:00 na 
Koncerty Zespołu Wokalnego Klubu Marynarki 
Wojennej, które odbędą się na pokładzie ORP 
„Błyskawica”.

25 czerwca o godz. 13:00 na spotkanie z cyklu 
Kresowa Środa Literacka.
25 czerwca o godz. 17:00 na Spotkanie ze 
Sztuką: wykład Aleksandry Szwarc: Młoda 
Polska – tendencje, twórcy i ich dzieła.

Konsulat Kultury zaprasza 

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza: 

6 czerwca o godz. 10:00  na Gdyński Magiel Te-
atralny – wydarzenie pełne pozytywnej energii 
integrujące środowiska twórcze, w tym osoby 
z niepełnosprawnościami. Wstęp wolny.

6 czerwca o godz. 17:00 na warsztaty z histo-
rii sztuki dla dzieci „Klub odkrywców sztuki”. 
Bilety: 30 zł

7 czerwca o godz. 10:00 na Artystyczny Klub 
Rodzica – Mój bohater Strażak – wyjście do 
Straży Pożarnej. Jak wygląda dzień z życia stra-
żaka? Bilety: 10 zł.

7 czerwca o godz. 14.30 na prowadzone w ję-
zyku angielskim spotkanie Mothers Circle: De-
bunking the Good Mom – A conversation with 
expectation. Free admission or small donation

7 czerwca o godz. 18:00 i 8 czerwca o godz. 
17:00 na spektakl impresaryjny Bałtyckiego 
Teatru Różnorodności – „Stosunki na szczycie”. 
Pełna zwrotów akcji opowieść o tym, co dzieje 
się za zamkniętymi drzwiami polityki. Bilety: 
96 zł, btr.pl 

9 i 16 czerwca o godz. 16.00 na warsztaty 
w ramach projektu STEDY. Cykliczne zajęcia 
przeznaczone dla młodych osób różnego 

pochodzenia, mające na celu integrację poprzez 
sztukę i kulturę. Obowiązują zapisy
10 i 17 czerwca o godz. 17:00 na warsztaty 
„Śpiew drogą do siebie” z Mają Sokołowską. 
Każdy może zacząć przygodę z głosem nie-
zależnie od wieku, predyspozycji i uzdolnień 
muzycznych. Bilety: 30 zł.

10 czerwca o godz. 18:00 na warsztaty białego 
śpiewu z Martą Piasecką-Jaworską. Śpiewanie 
pieśni tradycyjnych to doskonały sposób na 
poprawę samopoczucia, redukcję stresu, od-
krywanie swoich emocji i powrót do korzeni. 
Bilety: 30 zł.

11 czerwca o godz. 17:00 na kolejne spotkanie 
pt. „Porcelana – biżuteria stołu”. To cykl spotkań 
poświęconych historii dawnej i tej nowszej eu-
ropejskiej porcelany. Wstęp wolny

11 czerwca o godz. 19:00 na 121. Teatrzyk Bez-
wstydny. Pracujesz nad nowym numerem? Grasz 
na gitarze? Śpiewasz? Tańczysz? To miejsce dla 
Ciebie! Wstęp wolny.

12 czerwca o godz. 17:30 na zajęcia dla dzieci 
Rytmiczne Maluchy. Zajęcia stworzone dla dzie-
ci i ich rodziców lub opiekunów, które łączą mu-
zykę, ruch i zabawę, wspierając wszechstronny 
rozwój najmłodszych. Bilety: 20 zł.

12 czerwca o godz. 18:15 i 20:00 na koncert 
chóru Razzle Dazzle „The Summer Show”. Bilety 
w cenie 60 zł.

13 czerwca o godz. 19:00 na spektakl impresa-
ryjny W Kaczych Butach „Czy wiesz, kto mieszka 
pod ósemką?”. Śmieszna i wzruszająca opowieść 
o miłości, śmierci i chwilach, dla których warto 
żyć. Bilety: 35 zł.

14 czerwca o godz. 19:00 na spektakl impresa-
ryjny W Kaczych Butach „Stara baba. Tragedia 
antyczna”. Wbrew podtytułowi – raczej komedia. 
Helenie, głównej bohaterce, wcale nie jest do 
śmiechu. Ale od czego są przyjaciółki? Bilety: 
35 zł

18 czerwca o godz. 18:00 | Historia Rock’n’rolla 
z Piotrem Metzem. Miasto Gdynia, Konsulat Kul-
tury i Piotr Metz zapraszają na kolejne spotka-
nie z cyklu Historia Rock’n’rolla. Wstęp wolny

21 czerwca o godz. 18:00 – SING-off vol. 4: 
Filmowa Noc Świętojańska. SING Pracownia 
Wokalna już po raz czwarty zaprasza na wy-
jątkowy koncert, czyli występy utalentowa-
nych podopiecznych. Bilety: 30 zł (do nabycia 
u organizatora)

GDYNIA KULTURALNA
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Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarne-
go 1a) zaprasza we wtorek, czwartek i piątek: 
w godz. 10:00-18:00, w środę w godz. 12:00-
20:00, w sobotę, niedzielę i święta w godz. 
10:00-17:00. Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 
12/20/45 zł.
28 czerwca w godz. 17:00-20:00 odbędzie się 
wernisaż wystawy „The Collision Of Freedom / 
Kolizje Wolności”. To wyjątkowy międzynarodowy 
projekt, który zgłębia historię i oddziaływanie 
muzyki jazzowej w obliczu totalitarnych reżimów. 
Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza na wy-
stawę stałą o dziejach emigracji. Muzeum czynne 
we wtorki w godz. 12:00-20:00, środa – niedziela 
w godz. 10:00-18:00. Wstęp: 21 zł bilet normalny, 
ulgowy 17 zł. 
Więcej na stronie polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1B) zaprasza na wystawę stałą 
w siedzibie oraz pokład okrętu podwodnego 

ORP „Sokół”, a także ORP „Błyskawica”.Do 30 
września muzeum (wszystkie 3 obiekty) otwarte 
jest w godz. 10:00-18:00, ostatnie wejście odpo-
wiednio o godz. 17:15. Poniedziałki nieczynne. 
Wejścia w godzinach otwarcia muzeum co pół 
godziny – bilety do kupienia w kasach muzeum 
i online.
Więcej na stronie muzeummw.pl.

Kaszubskie Forum Kultury i Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie Oddział w Gdyni zapraszają na 
wystawy twórczości Jerzego Pikniczki w Kaszub-
skim Forum Kultury przy al. Marsz. Piłsudskiego 
18.

Koło Plastyków im. W. Szczeblewskiego przy 
Towarzystwie Miłośników Gdyni zaprasza na 
wystawę prac grupy malarskiej Połączone Pasją  
pt. „Ptak, czyli Kto”. 
Ekspozycja w galerii przy ul. Władysława IV 51 
potrwa do 10 czerwca.
12 czerwca o godz. 18:00 odbędzie się wernisaż 
wystawy fotografii Haliny Wasielke pt. „Nasze 

Morze”. Wystawę będzie można oglądać do 8 
lipca.
Wystawy można oglądać do w poniedziałki, środy 
i piątki w godz. 11:00-13:00, we wtorki w godz. 
12:00-14:30 i w godz. 15:00-18:00 i w czwartki 
w godz. 11:00-13:00 i w godz. 15:00-18:00.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrze-
ża ERA ART zaprasza do lokalu artystycznego 
TYGIEL w Gdyni (Abrahama 86, wejście od ulicy 
Władysława IV) na wystawę na wystawę malar-
stwa Anny Albrecht „Mandale”.
Wystawa będzie dostępna do 15 lipca.

Klub  Myśli św. Jana Pawła II i Instytut Teolo-
giczny Archidiecezji Gdańskiej zapraszają na 
wystawę „Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana 
Pawła II w Wadowicach” na placu przy wejściu 
do dolnego Kościoła pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Gdyni od strony ul. Batorego.
Wystawę można oglądać do 15 czerwca.           

Promesa Słowa 

7 czerwca o godz. 18:30 oraz o godz. 
20:30 w przestrzeni Halo Kultura w pod-
ziemiach Gdyńskich Hal Targowych (ul. 
Wójta Radtkego 36/38/40) zostanie poka-
zany spektakl teatralny performatywny 
wędrowny Christophe’a Fremaux / Teatr 
EXceptio REGulae  pt. „Promesa Słowa”.

Bilety 30 zł.
Wejście od ul. 3 Maja. 
Szczegóły na stronie www.halokultura.org.

Sympozjum rocznicowe

10 czerwca w Muzeum Marynarki Wojen-
nej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) odbędzie się 
Sympozjum upamiętniające 35. rocznicę 
powstania Żandarmerii Wojskowej. 

Spotkanie pod tytułem „Żandarmeria Wojskowa 
inaczej” rozpocznie się o godz. 11.00 w sali audy-
toryjnej MMW.

W sympozjum wezmą udział delegacje Żandar-
merii, delegacje Marynarki Wojennej, Komba-
tanci, weterani żołnierskiej służby, członkowie 
stowarzyszeń żołnierskich – mieszkańcy Gdyni 
i młodzież szkolna mile widziani.

Wstęp wolny.
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Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłatne 
wydarzenia w filiach.

7 czerwca o godz. 12:00 Biblioteka Śródmieście 
(ul. Władysława IV 7-15) zaprasza na spacer or-
nitologiczny z Jackiem Karczewskim „Dziupla 
potrzeba od zaraz”. Spotkanie rozpoczniemy od 
krótkiego wprowadzenia w Bibliotece Śródmie-
ście o godzinie 12.00. Później udamy się w teren 
na poszukiwania miejskich dziupli. 
Wstęp wolny.
9 czerwca o godz. 16:30 Biblioteka Pogórze (ul. 
Porębskiego 21) zaprasza dzieci od 7 roku życia 
na warsztaty eksperymentów „Poczuj chemię do 
lektur”. Zapisy: filianr4@bibliotekagdynia.pl lub 
tel.: 58 622 44 43.
9 czerwca o godz. 17:00 Biblioteka Obłuże (ul. 
Boisko 6) zapraszamy dzieci od 5 do 12 lat na 
warsztaty edukacyjne, na których wykonamy 
łapacze snów. 
Zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 
625 08 16.
12 czerwca o godz. 18:00 Biblioteka Śródmie-
ście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza na spo-
tkanie filmowe „Sceny z życia filmu” z udziałem 
Wojciecha Łabędzia i Krzysztofa Reglińskiego, 
na którym omawiany będzie film „Pętla” z 1957 
w reż. Wojciecha Jerzego Hasa. 
Wstęp wolny.

13 czerwca Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98) zaprasza na spotkanie z Piotrem Jaco-
niem, dziennikarzem, reportażystą, autorem 
audycji radiowych oraz książek: „My, Trans” 
oraz „Wiktoria. Transpłciowość to nie wszystko”. 
Wstęp wolny.
16 czerwca o godz. 17:30 Biblioteka Oksywie 
(ul. Podchorążych 10A) zaprasza dzieci na spek-
takl teatralny „Złota Rybka”. 
Wstęp wolny.
16 czerwca o godz. 17:30 Biblioteka Witomino 
(ul. Widna 2B) zaprasza na Slam Poetycki. Slam 
poetycki to pojedynek na wiersze (muszą być 
niepublikowane i nienagradzane) w systemie 
pucharowym. Nagroda dla zwycięzcy wynosi 
500 zł brutto i jest ufundowana przez Radę 
Dzielnicy Witomino. 
Zapisy w bibliotece, przed slamem.
16 czerwca o godz. 18:00 Biblioteka z Pasją (al. 
Zwycięstwa 96/98) zaprasza na kolejne spotka-
nie z cyklu „Kobieca siła gdyńskich spotkań”. 
Tematem wydarzenia będą „Kobiety nauki”. 
Wstęp wolny.
18 czerwca o godz. 18:00 Biblioteka Wiedzy 
(ul. Świętojańska 141) zaprasza na spotkanie 
redaktorami książki „Zbrodnia pomorska 1939 
roku. Dokumentacja terroru niemieckiego” – dr 
Izabelą Mazanowską, dr hab. Moniką Tomkie-
wicz i dr. Tomaszem Ceranem. 
Wstęp wolny.

Dzieje się w Bibliotece Gdynia
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Klub Marynarki Wojennej świętował

29 maja Klub Marynarki Wojennej uroczyście obchodził swoje 80-lecie. Jubileusz ten 
zbiegł się z dorocznym Sejmikiem Kultury Wojska Polskiego, który zgromadził kierownic-
two wszystkich klubów wojskowych z całego kraju. 

To unikalne połączenie uroczystego jubileuszu i branżowego spotkania podkreśliło znaczenie Klubu 
MW jako jednego z najważniejszych ośrodków kultury wojskowej w Polsce. Dzięki temu wydarzeniu 
wyróżniono zarówno bogatą tradycję, jak i nowoczesne podejście do działalności kulturalnej, jakie 
od lat wyróżnia Klub Marynarki Wojennej.
Podczas kilkudniowych obrad kierownicy klubów wraz z przedstawicielami Departamentu Edukacji, 
Kultury i Dziedzictwa MON prowadzili panele dyskusyjne oraz warsztaty.

29 maja na scenie placu Wolnej Ukrainy odbyła się uroczysta gala. Podczas wydarzenia uhonoro-
wano żołnierzy oraz pracowników Departamentu Edukacji, Kultury i Dziedzictwa MON oraz Klubu 
Marynarki Wojennej za ich wkład w rozwój kultury wojskowej i działalność na rzecz resortu obrony 
narodowej.

Pani Wacławie Wójcik wręczono Złoty medal przyznany przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę za 
długoletnią służbę został wręczony.

Dyplom z imiennym medalem pamiątkowym za zasługi dla kultury w Wojsku Polskim otrzymali: 
kmdr por. Maciej Budziński, Marek Gałęzowski i Beata Kępa.

Listem gratulacyjnym Kierownika Klubu Marynarki Wojennej zostali wyróżnieni żołnierze Klubu MW. 

Wyróżnieni medalem pamiątkowym Klubu MW zostali: Waldemar Klein, Irena Kołazińska, Robert 
Płaczkiewicz, Aleksandra Szulc, Radosław Tabor i Adrianna Wolińska-Wolak.

Kulminacyjnym punktem gali było wręczenie Klubowi Marynarki Wojennej prestiżowej statuetki 
„Husarza” – symbolu uznania za wybitne osiągnięcia artystyczne na przestrzeni ośmiu dekad.

Obchody 80-lecia Klubu MW zwieńczył plenerowy koncert – prawdziwy muzyczny rejs dookoła 
świata, w który zabrały nas Orkiestra Reprezentacyjna Marynarki Wojennej, Zespół Wokalny Klubu 
Marynarki Wojennej, Zespół Be4Art oraz zaproszeni artyści. 

Spacery historyczne w Orłowie

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza 
na 2 spacery historyczne ze Sławomirem 
Kitowskim: 

8 czerwca o godz. 13:00 „Nieznana historia ko-
ścioła pw. Matki Boskiej Bolesnej”, zwiedzanie 
z inż. arch. Barbarą Biniewską-Błażko zabytko-
wych wnętrz i cmentarza, zbiórka pod kościołem.
15 czerwca o godz. 13:00, „Zabytkowy zespół 
pałacowo-parkowy w Małym Kacku”, zwiedzanie 
z prof. arch. Marią Jolantą Sołtysik wnętrz pałacu 
(hotel Quadrille) i terenu historycznego Zwierzyń-
ca. Zbiórka na przystanku przy ul. Wielkopolskiej 
33, vis a vis rynku.
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Załoga jachtu s/y Orion zaprasza 16 czerwca 
od godz. 10:00 na dwudniowe uroczystości 
z okazji na urodziny jachtu.

Ten wyjątkowy, zasłużony dla żeglarstwa w Gdy-
ni jacht 16 czerwca będzie obchodził swoje 89. 
urodziny.
16 czerwca 1946 roku na nabrzeżu obecnego 
basenu im. gen. Mariusza Zaruskiego odbyła 
się uroczystość rozpoczęcia sezonu żeglarskiego 
w klubie Gryf. Ceremonię uświetniło podniesienie 
bandery na pierwszym po wojnie jachcie klubo-
wym. Zbudowany w 1936 roku jacht na chrzcie 
otrzymał nazwę „Orion”. Rodzicami chrzestnymi 
byli Maria Gierdziejewska oraz wiceprezydent 
miasta Gdyni.
Od 1946 roku jako jacht klubowy JKM Gryf w Gdy-
ni pływa po wodach Bałtyku, Morza Północnego, 
bierze udział w regatach, prezentując polską 
banderę na zlotach żaglowców i oldtimerów. 
16 czerwca o godz. 10:00 uroczystość podnie-
sienia gali banderowej na jachcie rozpocznie 
dwudniowe świętowanie:
• podniesienie kodu flagowego na s/y Orion

Załoga s/y Orion świętuje

• okolicznościowe przemówienia
• zdjęcie pamiątkowe
• zwiedzanie wystawy dokumentującej 
historię jachtu
• wpis do księgi pamiątkowej

17 czerwca od godz. w godz. 10:00-13:30 oraz 
14:00-16:00 będzie można wejść na pokład 
i wziąć udział w zajęciach praktycznych, zwie-
dzić wystawę okolicznościową i wpisać się do 
księgi pamiątkowej

Fot. ze zbiorów załogi s/y Orion

Wielki Finał Konkursu Wiedzy 
o Morzu w Gdyni

Gdynia stała 30 maja areną zmagań dla 
najzdolniejszych młodych pasjonatów wie-
dzy o Bałtyku i nie tylko. Dzieci i młodzież 
w towarzystwie nauczycieli i opiekunów, 
przybyli do Centrum Kształcenia Zawodo-
wego i Ustawicznego nr 2 w Gdyni aby wziąć 
udział w emocjonującym finale Krajowego 
Konkursu Wiedzy o Morzu. To niezwykłe 
wydarzenie, pełne pasji i zaangażowania, po 
raz kolejny pokazało, jak wielkim zaintereso-
waniem cieszy się morska tematyka wśród 
najmłodszych.

Krajowy Konkurs Wiedzy – autorski pomysł dr. 
Jarosława Kłodzińskiego – radnego Miasta Gdyni, 
realizowany od kilku lat zakłada szerzenie wiedzy 
o morzu poprzez rywalizację. Aby zakwalifikować 
się do finału, uczniowie musieli przejść przez etapy 
eliminacji szkolnych i wojewódzkich.

W Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicz-
nego nr 2 odbył się uroczysty finał konkursu, 
podczas którego dwudziestu finalistów konkursu, 
stanęło do walki o najwyższe laury. Uczestnicy 
musieli wykazać się imponującą znajomością linii 
promowych na Bałtyku, oznakowań kutrów rybac-
kich, historii Marynarki Wojennej, budowy okrę-
tów, a nawet nazw handlowych ryb wędzonych.
W klasyfikacji drużynowej zwyciężyła Szkoła Pod-
stawowa nr 85 z Gdańska, wyprzedzając szkoły 
z Niechorza i Główczyc (obie z województwa za-
chodniopomorskiego). Nagrodą dla zwycięskich 
szkół był sprzęt sportowy. W klasyfikacji indywi-
dualnej najwyższe miejsca zajęli: Kosma Pałkow-
ski, Stanisław Ruciński i Roch Pałkowski – wszy-
scy ze Szkoły Podstawowej nr 85 w Gdańsku. 
Zwycięzcy otrzymali puchary, nagrody rzeczowe 
oraz stypendia naukowe o wartości 700, 500 i 300 
złotych. Fundatorami stypendiów była Fundacja 
Pozytywne Pomorze oraz dr Jarosław Kłodziński.
Gratulujemy!
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Chodź do Experymentu 

Centrum Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 
96/98) zaprasza:
6 i 20 czerwca na Warsztaty Rodzinne. Kosmicz-
na wyprawa
Czy zastanawialiście się kiedyś, dlaczego po 
obejrzeniu wiadomości o katastrofie lotniczej 
zaczynacie obawiać się latania? Te codzienne 
sytuacje to przykłady działania heurystyk i błę-
dów poznawczych — mentalnych skrótów, które 
pomagają nam podejmować szybkie decyzje, ale 
mogą prowadzić do mylących konkluzji. Bilet 
normalny 25 zł.

7 i 8 czerwca — WARSZTATY RODZINNE. Ko-
smiczna wyprawa
Każdy z etapów treningu to inne doświadczenia 
naukowe – m.in. zbudujecie system zasilania ra-
kiety, stworzycie własne „paliwo” i przebadacie 
kosmiczne jedzenie. Bilet 20 zł za osobę wstęp 
na warsztaty | 35 zł za osobę wstęp na warsztaty 
i wystawy CNE.

29 czerwca o 16:00 na SCIENCE CAFE 2.0. Na-
uka vs. czas. Jak nauka chroni sztukę?
Czy wolno robić zdjęcia z fleszem w muzeum? 
Czy możemy „czyścić” obraz własną śliną? 
Dlaczego czytane książki przetrwają dłużej? 
Podczas wykładu dr Moniki A. Koperskiej 
dowiecie się o zaskakujących miejscach styku 
nauki i sztuki. Prelegentka przedstawi m.in. 
projekt „TIMELESS – Wirtualne Muzeum Zagi-
nionych Wynalazców”, który przywraca pamięć 
o polskich innowatorach. Poznacie bliżej osią-
gnięcia Jana Szczepanika (tkaniny, fotografia 
barwna), Kazimierza Prószyńskiego (kamera 
filmowa) czy Czesława Tańskiego (malarstwo 
i lotnictwo).  
Bilet normalny 25 zł | z karta Senior Plus 15 zł.

Derby dla zdrowia – sport i profilaktyka w jednym miejscu

7 czerwca w godzinach 10:00–13:00 Narodowy Stadion Rugby w Gdyni zamieni się 
w przestrzeń promującą zdrowie, aktywność fizyczną i wspólne spędzanie czasu. 
Wszystko za sprawą wyjątkowego wydarzenia pod hasłem „Derby dla zdrowia”. 

W strefie zdrowia, przygotowanej przez Gdyńskie Centrum Zdrowia, będzie można skorzystać z wielu 
bezpłatnych badań i konsultacji medycznych. Dodatkowo, na miejscu będzie dostępny mammobus 
dla kobiet chcących wykonać mammografię oraz krwiobus, w którym będzie można oddać krew.
Odbędą się rozgrywki piłkarskie w trzech kategoriach wiekowych pomiędzy drużynami Arki Gdynia 
i Lechii Gdańsk. Drużyny zmierzą się o Puchar Marszałka Województwa Pomorskiego.
Dla najmłodszych przygotowano szereg atrakcji, takich jak: malowanie buziek i zaplatanie warko-
czyków, wielkoformatowe gry planszowe, fotobudka.
Wydarzenie organizowane  przez Samorząd Województwa Pomorskiego we współpracy z Miastem 
Gdynia oraz klubami sportowymi Arką Gdynia i Lechią Gdańsk.

Dołącz do kreatywnego świętowania stulecia Gdyni i weź udział w wyjątkowym konkursie. 
Zwycięzcy zaprojektują 12 kolorowych figur ryb z włókna szklanego, które ozdobią przestrzeń 
publiczną Gdyni. Termin składania prac mija 22 czerwca 2025 r.

Konkurs „Stwórz kreację dla gdyńskiej rybki” ma na celu wyłonienie 12 najlepszych projektów 
zdobienia figur ryb wykonanych z włókna szklanego.
Artystyczne rzeźby zostaną umieszczone w wybranych lokalizacjach przestrzeni miejskiej Gdyni 
podczas obchodów stulecia nadania praw miejskich.
Projekt realizowany jest w ramach jubileuszowego Budżetu Obywatelskiego miasta Gdyni.

Do konkursu można zgłaszać się indywidualnie lub w zespołach (3-5 osób).
W przypadku zespołu zgłoszenia do konkursu dokonuje jego reprezentant, wskazując w formularzu 
konkursowym wszystkie osoby pracujące nad projektem. Każdy zespół może złożyć maksymalnie 
dwie prace konkursowe.

Konkurs „Stwórz kreację dla gdyńskiej rybki” składa się z trzech etapów:
1) wybór maksymalnie 20 prac przez Komisję Konkursową i ich publikacja na gdyńskim profilu 
Facebook.
2) wybór maksymalnie 12 prac przez użytkowników profilu Facebook.
3) zaproszenie autorów 12 zwycięskich prac na kreatywne warsztaty, podczas których będą mieli 
możliwość doskonalenia swoich projektów pod okiem koordynatora artystycznego.

Jak wziąć udział? Zapoznaj się z regulaminem konkursu, np. na stronie www.gdynia.pl. Wypełnij 
formularz zgłoszeniowy. Jeśli nie masz 18 lat, dołącz do formularza zgodę rodzica lub opiekuna 
prawnego na udział w konkursie. Załącz plik z pracą konkursową przygotowany według specyfikacji: 
skan lub zdjęcie pracy, plik do 5 MB, format JPG lub PDF, maksymalnie 2 prace.
Opisz w kilku słowach, w jaki sposób należy interpretować Twoją propozycję kreacji dla gdyńskiej 
rybki.
Termin składania prac: Prace konkursowe należy przesyłać do 22.06.2025 r.

Kontakt i pomoc techniczna: konkursy.smilereprezent@gmail.com.
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„Pomorskie Miasteczko          
Zawodów” w czerwcu

Bezpłatne działania realizowane przez Fun-
dację Gospodarczą w Gdyni w ramach 
projektu „Pomorskie Miasteczko Zawo-
dów” w czerwcu:

1. Poradnictwo zawodowe  i  biznesowe: termi-
narz spotkań i zapisy na stronie www.pomor-
skiemiasteczkozawodow.pl lub telefonicznie;  
2. Szkolenie: Excel zaawansowany – analiza da-
nych z wykorzystaniem wybranych funkcji i ta-
bel przestawnych: 17.06. w godz. 9:00-14:00;
3. Szkolenie: Przygotowanie do rozmowy kwali-
fikacyjnej: 25.06. w godz. 9:00-12:00.
Zapisy przez kalendarz na www.pomorskiemia-
steczkozawodow.pl lub pod nr. tel.  58 622 20 
52, 58 622 60 17. 
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów jest 
dofinansowany ze środków miasta.
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Złoto dla Razzle Dazzle Choir na Bałtyckim Konkursie Chórów

Chór Razzle Dazzle z Gdyni, prowadzony przez dyrygentkę Zuzannę Popiołkiewicz, zdobył 
złoty dyplom podczas VIII Bałtyckiego Konkursu Chórów „Pomerania Cantat” w Słupsku. 

Razzle Dazzle Choir, znany z pełnych energii występów i nowoczesnego podejścia do chóralistyki, 
wnosi na scenę świeżość, entuzjazm i autentyczną radość muzykowania, czym zjednuje sobie 
zarówno publiczność, jak i jurorów. Podczas przesłuchań konkursowych zespołowi akompaniował 
na fortepianie Hubert Świątek – kompozytor, pianista i aranżer.
Chór otrzymał złoty dyplom za autorską interpretację utworów i niemal perfekcyjne wykonanie      
konkursowego repertuaru. Jury doceniło również charyzmę chóru i dyrygentki, muzykalność i spójne 
brzmienie zespołu, wyjątkową emisję głosu oraz emocjonalne zaangażowanie. 
Razzle Dazzle Choir to projekt Fundacji „Śpiewaj!” (Best NGO w Gdyni 2022), którego misją jest 
promowanie i rozwój chóralnej sztuki muzycznej. Chór cieszy się rosnącym uznaniem i promuje 
Gdynię na międzynarodowej scenie muzycznej.
Wyjazd chóru na festiwal został dofinansowany przez Miasto Gdynia.
Nagrania z występu konkursowego są już dostępne na YouTube @RazzleDazzleChoir, a więcej 
informacji o koncertach i wydarzeniach zespołu  na razzledazzle.pl oraz mediach społecznościowych 
chóru
Gratulujemy!

Prezydent Miasta Gdyni 

na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 
r. poz. 1465 z późn. zm. ), oraz art. 6 ust. 1 uchwały nr XXVIII/684/17 Rady Miasta Gdyni z dnia 1 lutego 2017 r. 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Gdyni (Dz. Urz. Woj. 2017.533 ze 
zm.  ), zawiadamia o: przeprowadzeniu konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania Budżetu Obywatelskiego 

W ramach konsultacji społecznych trwających w okresie od 16 czerwca do 1 lipca 2025 roku mieszkańcy i mieszkanki 
Gdyni mogą zgłosić swoje uwagi i opinie do projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania Budżetu 
Obywatelskiego. 

Konsultacje zostaną przeprowadzone z wykorzystaniem następujących form:

1. Zbierania uwag i opinii w formie elektronicznej z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego udostępnionego 
za pośrednictwem Gdyńskiej Platformy Dialogu: https://konsultujemy.gdynia.pl/  od dnia 16 czerwca 2025 r. do 
dnia 1 lipca 2025 r.;

2. Otwartych spotkań konsultacyjnych z możliwością składania uwag i opinii, które odbędą się:

a)  24 czerwca 2025 r. o godz. 17:30 w Przystani Śmidowicza 49, ul. Śmidowicza 49,

b) 26 czerwca 2025 r. o godz. 17:30 w Przystani Widna 2A, ul. Widna 2A.

Nie będą rozpatrywane uwagi, opinie i propozycje złożone w inny sposób lub w innych terminach niż opisano 
powyżej.

Materiały informacyjne dotyczące przedmiotu konsultacji zostaną udostępnione w okresie trwania konsultacji w/na:
1. Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem www.gdynia.pl/bip,
2. Laboratorium Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia,
3. Gdyńskiej Platformie Dialogu pod adresem: www.konsultujemy.gdynia.pl. 

Przywróćmy blask zabytkowej 
baterii 

Pomorska Komisja Krajoznawcza i Odział 
Morski PTTK w Gdyni wraz z gdyń-
skimi harcerzami zapraszają chętnych do 
pomocy w pracach porządkowych przygo-
towujących stanowiska artyleryjskie po 11. 
Baterii Artylerii Stałej w Gdyni Redłowie 
14 czerwca.

Zbiórka chętnych do pomocy w pracach odbę-
dzie się 14 czerwca o godz. 10:00 na Polance 
Redłowskiej.
Mile widziane narzędzia takie, jak grabie, łopaty 
i szczotki. 
Organizatorami prac są: Pomorska Komisja 
Krajoznawcza i Odział Morski PTTK w Gdyni 
i gdyńscy harcerze.

Skorzystaj z bezpłatnego szczepienia przeciw pneumokokom

W Gdyni realizowany jest „Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych dla mieszkań-
ców Gdyni w wieku od 55 roku życia na lata 2024 – 2025”.

Skorzystać mogą z niego: mieszkańcy Gdyni, którzy wyrażają zgodę na udział w programie, a także 
wcześniej nie szczepili się przeciw pneumokokom. Jednakże w I etapie szczepione są osoby - w wieku 
55 – 64 lat z grupy ryzyka wystąpienia choroby pneumokokowej (dostępne są na stronie wykonawcy 
programu NZOZ Śródmieście); w II etapie szczepione będą osoby w wieku 55+.
Na terenie miasta dostępne są 3 punkty szczepień:
• ul. Białowieska 1 (nr kontaktowy 58 743 17 20)
• ul. Abrahama 57 (nr kontaktowy 58 743 17 20)
• ul. Warszawska 34/36 (nr kontaktowy 58 506 58 21)

Rusza konkurs na najlepszą pracę 
dyplomową o Gdyni

Dla młodych naukowców którzy chcą 
zmieniać miasto. Rusza konkurs o nagrodę 
Prezydenta Miasta Gdyni na najlepszą 
pracę dyplomową, której główny tematem 
jest rozwój gospodarczy miasta. Szu-
kamy absolwentów studiów magisterskich 
i inżynierskich oraz doktorskich, którzy 
w ostatnich pięciu latach obronili pracę 
dyplomową na ocenę bardzo dobrą lub 
wyższą. Czeka 5 tysięcy złotych!

Tegoroczna edycja konkursu na najlepszą pracę 
dyplomową: magisterską, inżynierską lub dok-
torską właśnie startuje – zgłoszenia należy wy-
słać do 6 października 2025 r. Jego zadaniem 
jest aktywizacja środowiska akademickiego do 
podejmowania gdyńskiej tematyki w pracach 
dyplomowych, w szczególności twórcze i pomy-
słowe spojrzenie na wybrany problem miasta 
wraz ze wskazaniem możliwości wdrażania 
projektu.

Wśród nagrodzonych do tej pory prac są roz-
wiązania dotyczące wizerunku nowoczenego 
miasta, projekty wizualne i te dotyczace kon-
kurencyjności na przykładzie Gdyni. Konkurs 
organizowany jest od 2016 roku, prace zgłasza-
ne do konkursu zostały obronione na cenionych 
polskich uczelniach wyższych. 
Prace konkursowe wraz z załącznikami należy 
nadesłać pocztą, do 6 października 2025 roku, 
na adres: al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 
81-382 Gdynia, z dopiskiem: Wydział Strategii, 
z dopiskiem: „Konkurs – praca dyplomowa”. 

Więcej na stronie www.gdynia.pl w zakładce 
nagrody.
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„Burasek” pomaga

Fundacja charytatywna „Burasek” poma-
gająca zwierzętom przyjmie nieodpłatnie: 
książki, gry, porcelanę, bibeloty.

Rzeczy można przynieść do fundacji przy ul. Żoł-
nierzy I AWP 16 (po uprzednim kontakcie pod nr. 
tel. 660 146 031, 669 806 333).

GDYNIA ZIELONA

Kochasz koty? Zapobiegaj ich bezdomności

Od maja 2025 trwa akcja sterylizacji i kastracji kotów właścicielskich oraz wolno żyją-
cych w Gdyni. Dlaczego warto zgłosić kota do akcji?

1. Mniej bezdomnych zwierząt
Każdego roku tysiące kotów trafia do schronisk lub żyje bez opieki. Kastracja i sterylizacja to realny 
sposób na ograniczenie bezdomności.
2. Zdrowszy kot
Zabieg sterylizacji/ kastracji zmniejsza ryzyko chorób narządów płciowych i związanych z nimi 
powikłań.
3. Wyciszone emocje
Zwierzęta po zabiegu są spokojniejsze i bardziej związane z właścicielem, kocury nie znaczą 
moczem i nie walczą między sobą, a kotki nie przechodzą uciążliwych rui. W efekcie mają szansę 
na dłuższe i bezpieczniejsze życie.

Masz kota w domu? Umów termin zabiegu finansowanego ze środków Miasta Gdyni dla kotów 
domowych:
• Klinika Weterynaryjna S.C. w dwóch lokalizacjach do wyboru: ul. Stryjska 25, tel. 58 622 21 48 
oraz ul. Cechowa 11, tel. 58 625 35 08, 
• Przychodnia Weterynaryjna MAGICVET, ul. Jaskółcza 4, tel. 730 111 805. 

Zgłoś kota wolno żyjącego jednej z Fundacji zajmującej się sterylizacją/ kastracją w ramach 
dotacji z Miasta Gdyni:
• Stowarzyszenie Pomocy Zwierzętom (tel. 58 622 21 48), 
• Fundacja KOTangens (tel. 609 223 098), 
• Pomorski Koci Dom Tymczasowy – Fundacja VIVA (tel. 509 180 009).
Zabieg trwa krótko, a kot wraca do zdrowia w kilka dni

Szczegóły: gdynia.pl/kastracjesterylizacje2025
Wydział Środowiska UM Gdyni tel. 58 527 33 00

Zapisz się do chóru

Chór „Dzwon Kaszubski” zaprasza wszystkich 
chętnych, którzy chcieliby dołączyć do chóru.
Spotkania odbywają się w każdy wtorek 
o godz. 17:15 w salce w Parafii św. Jana Chrzci-
ciela w Gdyni.
Więcej informacji pod nr. tel. 570 045 955.

Slam w teatrze

Slam to poetycka rywalizacja, podczas której uczestnicy prezentują swoje autorskie 
teksty lub dają się ponieść fantazji i improwizują na scenie, a następnie są oceniani przez 
zgromadzoną publiczność.

W Teatrze Miejskim im. Witolda Gombrowicza (ul. Bema 26) po raz pierwszy odbędzie się slam 
poetycki, w którym może wziąć udział każdy. Na najlepszych czekają nagrody. Wydarzenie odbę-
dzie się 11 czerwca o godz. 19:00.
Wstęp wolny.
Warto pamiętać, że slam to przestrzeń otwarta dla wszystkich, którzy czują, że mają coś do 
powiedzenia, wykrzyczenia lub zaimprowizowania. W tym przypadku doświadczenie nie gra roli.
Dla występujących obowiązują zapisy lub 15 min przed wydarzeniem.
Szczegóły na stronie teatrgombrowicza.art.pl.
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Morski Festiwal Nauki

W dniach 5-7 czerwca w Uniwersyte-
cie Morskim w Gdyni odbędzie się Morski 
Festiwal Nauki.

Festiwal jest doskonałą okazją do integracji 
i wymiany doświadczeń. Wydziały uczelni: Elek-
tryczny, Mechaniczny, Nawigacyjny, Zarządzania 
i Nauk o Jakości oraz Instytut Morski planują zre-
alizować łącznie ok. 50 warsztatów, wykładów 
i spotkań otwartych oraz interaktywne zajęcia.

Piknik Morski. Trzeci dzień festiwalu
Zwieńczeniem Morskiego Festiwalu Nauki bę-
dzie trzeci dzień wydarzenia, podczas którego 
odbędzie się piknik morski połączony z koncer-
tem szantowym. Piknik odbędzie się na terenie 
kampusu Wydziału Nawigacyjnego. Będzie to 
czas integracji społeczności akademickiej UMG 
z młodymi uczestnikami.

Konkurs szantowy
Podczas pikniku morskiego odbędzie konkurs 
szantowy dla uczniów szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych. Zgłoszone drużyny 
będą rywalizowały ze sobą na scenie wykonując 
repertuar szantowy.
Na zajęcia obowiązują zapisy na stronie https://
zapisy.umg.edu.pl.

Koncert

Szkoła Muzyczna I i II st. w Gdyni zaprasza 
na koncert z cyklu „Scena dla Młodych” 7 
czerwca o godz. 16:00. 

Wstęp wolny.

Zabytkowa Gdynia

Stowarzyszenie Zabytkowa Gdynia zaprasza na drugą edycję cyklu wydarzeń pt. 
„Z miłości do zabytków 2.0”.

11 czerwca o godz. 18:00 będzie można wysłuchać wykładu „Komunikacja miejska w Gdyni do 
1945 roku”. Prowadzący Grzegorz Rutka. Dom Burmistrza ul. Abrahama 25.

Wstęp na wydarzenia wolny.
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Fundacja My Kaszubi zaprasza:
•  na warsztaty rękodzielnicze i kulinarne.
Kontakt pod nr. tel. 609 708 506.

Zespół wokalno-muzyczny Centrum Ak-
tywności Seniora zaprasza uzdolnionych 
muzycznie gdyńskich seniorów do nowo 
powstającego zespołu. 
Mile widziane są osoby grające na instru-
mentach muzycznych takich jak gitara, 
trąbka, akordeon, perkusja, klarnet itp. 
Próby będą odbywały się w piątki o godz. 
13:30 w Centrum Aktywności Seniora przy 
ul. 3 Maja 27-31. Szczegóły informacji: Da-
nusia, nr tel. 725 516 582. 

Fundacja Adaptacja zaprasza:
 na spotkania Klubu Seniora. Spotkania od-
bywają się w każdy wtorek o godz. 16:00 
w siedzibie Fundacji przy ul. Chylońskiej 217.

Fundacja Adaptacja oraz Rada Dzielnicy 
Pustki Cisowskie-Demptowo zapraszają 

na spotkania Klubu Seniora w każdy piątek 
o godz. 12:00 w Przystani Chabrowa 43;

Fundacja Adaptacja zaprasza do zapisów 
na wycieczki. Zapisy oraz wszelkie informa-
cje dostępne w biurze przy ul. Chylońskiej 
217 lub pod nr. tel. 570 045 955.

Fundacja FLY zaprasza osoby 55+:
– na zajęcia ruchowe (semestr 2025/2026). 
Zapisy od 10 czerwca w biurze przy ul. 
Świętojańskiej 36/2.

– na lipcową wycieczkę krajoznawczą „Świę-
tokrzyskie Perły”. Szczegóły w biurze przy 
ul. Świętojańskiej 36/2.

Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów o/r Gdynia zaprasza na „Powi-
tanie lata” w Tuchomku 24 czerwca oraz na 
wycieczkę w Góry Swiętokrzyskie w dniach 
8-12 lipca. 

Więcej informacji o wycieczkach w 2025 
roku pod nr. tel. 58 621 84 25 oraz na stro-
nie www.emeryci-gdynia.pl.

Stowarzyszenie Turystyki Bez Barier za-
prasza na odpłatne wycieczki piesze z tre-
ningiem pamięci:

9 czerwca o godz. 10.00 „Szlakiem Źródła
Marii”; miejsce zbiórki: Wielki Kack, ul. Li-
powa przystanek Fikakowo 01,

 11 czerwca o godz. 10:00 „Poznajmy 
Krykulec”; miejsce zbiórki: Karwiny, ul. 
Chwaszczyńska przystanek Nałkowskiej 02,

30 czerwca o godz. 10:00 „Gdzie się za-
czyna Swelina”; miejsce zbiórki: Kolibki, al. 
Zwycięstwa, przystanek Kolibki 02. 
Zapisy i szczegóły pod nr. tel. 600 690 916
lub mailowo: info@turystykabezbarier.pl.

STRONA SENIORA
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Aktywności dla seniorów

Świętujemy 20 lat działalności Centrum Aktywności Seniora – cd. 

30 maja w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym rozpoczęły się obchody 20-lecia działalności Cen-
trum Aktywności Seniora. Wśród gości na auli pojawili się m.in.: Grzegorz Kuleta z biura senatora RP Sławomira 
Rybickiego, prezydent Aleksandra Kosiorek, wiceprzewodnicząca Rady Miasta Gdyni Mariola Śrubarczyk-Ci-
chowska, przedstawiciele rad dzielnic, klubów seniora oraz fundacji, które od lat współpracują z CAS-em.

Podczas uroczystości dyrektorka Bożena Zglińska wraz z prezydent Aleksandrą Kosiorek wręczyły organizacjom i klubom seniora 
dyplomy z podziękowaniami za współpracę. 

Z kolei dyrektor Bożena Zglińska odebrała z rąk prezydent Gdyni medal honorowy „Civitas e Mari – tym, którzy odważnie realizują 
marzenia”, pamiątkową grafikę i kwiaty.

O prawę muzyczną podczas wydarzenia zadbali chór „Kamerton” i uczniowie ze Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Zygmunta Noskowskiego.

Świętujemy dalej 

W dniach 18 czerwca, 17 lipca oraz 20 sierpnia w godz. 13:00-16:00 na Polance Redłowskiej odbędą się jubileuszowe pikniki, na których 
świętować będzie około 700 uczestników. W programie m.in.: zabawy taneczne przy muzyce na żywo, poczęstunek i inne atrakcje, które 
pozwolą cieszyć się tym wspaniałym jubileuszem.

Dziesięć tysięcy  aktywnych seniorów

Po latach wytężonej pracy gdyńskie Centrum Aktywności Seniora wciąż jest jedną z większych jednostek tego typu w kraju. Zarówno 
jeśli chodzi o ofertę zajęć (m.in. edukacyjnych, hobbystycznych, kulturalnych i sportowych), jak i liczbę osób z nich korzystających. To 
motywuje instytucję do dalszego działania oraz inspiruje do podejmowania nowych, twórczych inicjatyw.

Ważnym elementem działalności CAS jest również integracja międzypokoleniowa gdyńskiego środowiska, która na każdym kroku 
wzmacnia więzi i relacje wszystkich grup wiekowych oraz emanuje serdecznością i empatią do drugiego człowieka.

Więcej informacji o Centrum Aktywności Seniora znajdziemy na stronie internetowej: www.cas.gdynia.pl.
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GDYNIA EDUKACYJNA

Zgłoś film do XVIII Przeglądu Amatorskich Filmów 
Uczniowskich „ALBATROSY”

Ruszyły zgłoszenia do XVIII Przeglądu Amatorskich Filmów Uczniow-
skich „ALBATROSY”. Czas na zgłoszenia jest do 31 sierpnia 2025 roku. 

Przegląd Amatorskich Filmów Uczniowskich „ALBATROSY” to projekt skierowa-
ny do uczniów szkół średnich zainteresowanych tworzeniem filmów. Uczniowie 
mają za zadanie – samodzielnie bądź pod okiem nauczyciela – nakręcenie, 
zmontowanie oraz postprodukcję filmu, na wybrany przez siebie temat i w wy-
branym przez siebie gatunku (fabuła, dokument, animacja).
Wszystkie filmy spełniające warunki regulaminu są oceniane przez jury. Orga-
nizator planuje powołanie Jury Młodzieżowego, które również przyzna swoją 
nagrodę.
Jury przyznaje statuetki „Albatrosa” oraz nagrody za:
•  najlepszy krótki film fabularny,
•  najlepszy film dokumentalny,
•  najlepszy film animowany.
Filmy o szczególnych walorach będą pretendowały do nagrody specjalnej 
Jury – akredytacji na 51. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych.
Regulamin i formular są dostępne na stronie: https://fundacjafilmowa.pl/
edukacja-w-kinie/xviii-przeglad-amatorskich-filmow-uczniowskich-albatrosy/
Kontakt: m.drankiewicz@festiwalgdynia.pl. 
Projekt „XVIII Przegląd Amatorskich Filmów Uczniowskich Albatrosy” dofinan-
sowano ze środków Miasta Gdynia.

Półkolonie w Gdyni – sprawdź, co przygotowały 
gdyńskie szkoły

Gdynia we współpracy ze szkołami podstawowymi przy-
gotowała ofertę wakacyjną dla uczniów klas I-III. W ramach 
półkolonii letnich zaplanowano miejsca dla ok. 1 200 dzieci.

Zajęcia organizowane w ramach półkolonii mają głównie charakter 
edukacyjno-rozwojowy. W programie znalazły się m.in. warsztaty pla-
styczne, muzyczne, komputerowe, sportowe, a także zajęcia z chemii 
i gotowania. Dzieci będą mogły wziąć udział we wspólnym oglądaniu 
filmów, grach planszowych oraz aktywnościach integracyjnych.
Wiele szkół zaplanowało również atrakcyjne wyjścia poza teren 
placówek. Uczestnicy półkolonii odwiedzą m.in. kina oraz Centrum 
Nauki Experyment. Przewidziano także wycieczki krajoznawcze po 
Trójmieście i Kaszubach, które pozwolą dzieciom lepiej poznać region.
 
Półkolonie zostaną zorganizowane w 20 placówkach. Po szczegóły 
należy zwracać się bezpośrednio do szkół:
Szkoła Podstawowa nr 6 (e-mail sekretariat@sp6.edu.gdynia.pl, tel.  
58 625 40 25)
Szkoła Podstawowa nr 12 (e-mail sekretariat@sp12.edu.gdynia.pl, tel. 
58 624 04 07),
Szkoła Podstawowa nr 13 (e-mail sekretariat@sp13.edu.gdynia.pl, tel. 
58 622 23 43),
Szkoła Podstawowa nr 16 (e-mail sekretariat@sp16.edu.gdynia.pl, tel. 
58 623 85 67),
Szkoła Podstawowa nr 17 (e-mail sekretariat@sp17.edu.gdynia.pl, tel. 
58 620 89 78),
Szkoła Podstawowa nr 18 (e-mail sekretariat@sp18.edu.gdynia.pl, tel. 
58 666 41 00),
Szkoła Podstawowa nr 23 (e-mail sekretariat@sp23gdynia.pl, tel. 58 
622 07 33),
Szkoła Podstawowa nr 26 (e-mail sekretariat@sp26.edu.gdynia.pl, 
tel. 58 620 66 64),
Szkoła Podstawowa nr 34 (e-mail sekretariat@sp34gdynia.pl, tel. 58 
622 14 34),
Szkoła Podstawowa nr 39 (e-mail sekretariat@sp39.edu.gdynia.pl, 
tel. 58 625 09 71),
Szkoła Podstawowa nr 40 (e-mail sekretariat@sp40.edu.gdynia.pl, 
tel. 58 623 25 88),
Szkoła Podstawowa nr 48 (e-mail sekretariat@sp48.edu.gdynia.pl, 
tel. 58 621 40 34),
Szkoła Podstawowa nr 52 (e-mail sekretariat@sp52.edu.gdynia.pl, 
tel. 506 162 074),
Zespół Wczesnej Edukacji nr 1 (e-mail sekretariat@zwe1.edu.gdynia.
pl, tel. 58 629 06 48),
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 (e-mail sekretariat@zwe1.edu.
gdynia.pl, tel. 58 629 20 00),
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 (e-mail sekretariat@sp47.edu.gdy-
nia.pl, tel. 58 629 07 73),
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 6 (e-mail sekretariat@sp53gdynia.
pl, tel. 58 629 22 24),
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8 (e-mail sekretariat@zso8gdynia.
pl, tel. 58 629 33 16),
Zespół Szkół Specjalnych nr 17 (e-mail sekretariat@zss17.edu.gdynia.
pl, tel. 58 620 72 25),
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 (e-mail sekretariat@
sosw1.edu.gdynia.pl, tel. 58 625 98 83).
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Rady dzielnic zapraszają na wydarzenia stacjonarne i w plenerze

Kino Dzielnicowe #wGdyni 

Wraca znane i lubiane kino w dzielnicach. W tym sezonie czeka nas 70 pokazów w 13 
dzielnicach.

Karwiny: 13 czerwca o godz. 21:30, ul. Chwaszczyńska 26 (amfiteatr SP nr 46) pokaz filmu „Mój 
pies Artur”

Obłuże: 13 czerwca o godz. 21:30, Skwer im. Ireny Kwiatkowskiej pokaz filmu „Jutro będzie nasze”

Redłowo: 13 czerwca o godz. 21:30, ul. Cylkowskiego 5 (teren SP nr 34) pokaz filmu „Jeden na milion”

Chylonia: 14 czerwca o godz. 21:30 przy scenie w Parku Kilońskim pokaz filmu „Konklawe”

Dąbrowa: 14 czerwca o godz. 21:30, ul. Nagietkowa 73 (teren zielony SP nr 47) pokaz filmu „Bulion 
i inne namiętności”

Kamienna Góra: 20 czerwca o godz. 21:30, ul. Słowackiego 53, boisko dolne SP nr 51 pokaz filmu 
„Jeden na milion”

Pokazy są bezpłatne, termin może ulec zmianie z uwagi na warunki atmosferyczne.
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DZIEJE SIĘ W DZIELNICACH

Poradnictwo 

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywatelskiej 
pełni dyżury ul. 3 Maja 27/31 w ponie-
działki w godz. 13:00-15:00.

Służy radą i pomocą w sprawach urzędowych 
i obywatelskich. Kontakt pod nr. tel. 793 663 
703. Stowarzyszenie nie zajmuje się pomocą 
prawną ani szkoleniem prawnym. 

Wolontariusze poszukiwani

Fundacja FLY (ul. Świętojańska 36/2) 
szuka wolontariuszy, którzy chcieliby 
prowadzić zajęcia na Uniwersytecie Trze-
ciego Wieku lub korepetycje w Klubie 
Młodzieżowym FLY. 

Szczegóły w biurze fundacji.

Czas na festyny, spotkania i sąsiedzką inte-
grację w różnych częściach miasta. W tym 
roku przygotowano szereg atrakcji, które 
pozwolą zarówno dzieciom, jak i dorosłym 
spędzić czas w gronie sąsiadów.

Święto ulicy Gryfa Pomorskiego

Rada Dzielnicy Wielki Kack zaprasza na „Święto 
ulicy Gryfa Pomorskiego”, które odbędzie się 
7 czerwca o godz. 15:00 na terenie przy placu 
zabaw na osiedlu Fikakowo.
W programie m.in.:  występy na scenie, 
warsztaty artystyczne i muzyczne, stoiska 
prozdrowotne, mini koszykówka. Atrakcje dla 
najmłodszych – dmuchańce, zabawy, animacje, 
jedzenie z food trucków oraz muzyka, o którą 
zadbają m.in. DJ RAV, Ambers Steel Band, Zespół 
Wokalny Granda z MDKoraz artyści ze Szkoły 
Muzycznej I i II stopnia.
Tego dnia w godz. 10:00-23:00 w rejonie ulicy 
Gryfa Pomorskiego zostanie wprowadzona cza-
sowa organizacja ruchu, a trasy linii nr 153 i 29 
w tym dniu zostaną zmienione.

Święto Ulicy Chylońskiej

Fundacja Adaptacja, Rada Dzielnicy Chylonia 
oraz Rada Dzielnicy Leszczynki zapraszają na 
przemarsz z okazji święta dzielnicy Chyloni 8 
czerwca o godz. 14:00, który ruszy przystanku 
„Grabówek SKM”, a skończy się w Parku Kiloń-
skim, gdzie o godz. 14:30 ruszy sąsiedzki festyn.

Festyn na Witominie 

Rada Dzielnicy Witomino zaprasza 8 czerwca 
w godz. 11:00-20:00 na festyn rodzinny, w trak-
cie którego nastąpi uroczyste otwarcie terenu 
sportowo-rekreacyjnego przy ul. II MPS.
Dla uczestników przygotowano wiele atrakcji. 
Wydarzenie sfinansowane ze środków Rady 
Dzielnicy Witomino.

Spacery i prelekcje

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) i Rada 
Dzielnicy Śrómieście zapraszają:
12 czerwca o godz. 17:00 na prelekcje o historii 
Gdyni: Robert Chrzanowski – Pod lupą Tajnego 
Detektywa – seks & przemoc w międzywojennej 
Gdyni. Wstęp wolny.
15 czerwca o godz. 12:00 na spacer po Gdyni: 
Robert Chrzanowski – Pionierzy miejskiej 
architektury – szlakiem realizacji Romana 
Wojkiewicza i Mariana Baranowskiego. 
Start spaceru spod Konsulatu Kultury (ul. Jana 
z Kolna 25). Wstęp wolny.

Festyn Rodzinny „Święto Orłowa”

Rada Dzielnicy Orłowo zaprasza 14 czerwca 
w godz. 13:00-19:00 mieszkańców, przyjaciół 
i sympatyków Orłowa.
Na Wzgórzu Mewy (okolice molo) odbędzie się 
tu festyn z mnóstwem atrakcji.

Grabówek nieoczywisty

Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza na drugi spa-
cer z cyklu „Poznaj swoja dzielnicę – Grabówek”
15 czerwca o godz. 12:00. 
Start: parking przy sklepie Lidl (ul. Morska 116)
Przewodnik: Piotr Kalka (Muzeum II Wojny 
Światowej)
Spacer „Grabówek nieoczywisty” będzie wy-
prawą w przeszłość, ale i teraźniejszość jednej 
z najciekawszych dzielnic Gdyni. 

„Z Karwin na Fikakowo” 

Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza 15 czerwca 
na kolejny spacer dzielnicy z przewodnikiem 
Michałem Miegoniem. Start o godz. 15:00 spod 
Biblioteki Karwiny przy ul. Jana Brzechwy 3/5.
Podczas spaceru, który wyruszy z wzniesień 
dzielnicy, przejdziemy do serca sąsiadujących 
z Karwinami dawnych Kackich Pustek – wybu-
dowań leżących poza głównymi zabudowania-
mi wsi Wielki Kack, dziś stanowiącymi osiedle 
Fikakowo.

Pchli targ na Abrahama

15 czerwca w godz. 10:00–14:00 ruszy pierw-
szy w tym roku Pchli Targ na Abrahama. W tym 
roku spotkamy się pięć razy, tradycyjnie na 
woonerfie (deptakowa część ulicy Abrahama). 
Przyjdź, sprzedaj lub wymień to, czego już nie 
potrzebujesz. Wstęp wolny.
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Prezydent Miasta Gdyni 

Informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Miasta Gdyni

Przetarg odbędzie się 29 sierpnia 2025 roku o godz. 10:00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. 
Marsz Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO 
Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie do 25 sierpnia 2025 roku. Za dzień wpłaty 
wadium uznaje się dzień zaksięgowania kwoty na rachunku gminy. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu 
jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. 
Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości 
położone w Gdyni przy: ul. Olgierda 65 o pow. 714 m2, ul. Gedymina o pow. 790 m2, ul. Jantarowej o pow. 769 m2 
i ul. Dembińskiego 1C o pow. 957 m2.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany na portalu internetowym www.infopublikator.pl w dniu 
30.05.2025 r. 

Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.
pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu – www.eto.um.gdynia.pl 
Informacje dotyczące sprzedawanej nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania 
Nieruchomościami, dzwoniąc na numery: 58 527 25 02, 527 25 44, 527 25 45, 527 25 46. 

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni

o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Śródmieście w Gdyni, terenu położonego w rejonie przystani jachtowej Marina Gdynia

Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.), art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostęp-
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) oraz uchwały Nr VII/177/24 Rady Miasta 
Gdyni z dnia 25 września 2024 r. ogłaszam o rozpoczęciu konsultacji społecznych  projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Śródmieście w Gdyni, terenu położonego w rejonie 
przystani jachtowej Marina Gdynia.

Konsultacje społeczne projektu planu miejscowego prowadzone będą w terminie od 6.06.2025 r. do 4.07.2025 
r. w formie:
1) zbierania uwag;
2) spotkania otwartego;
3) spaceru studyjnego.

Projekt planu miejscowego wraz z uzasadnieniem i prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony jest:

1) w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. H. Kołłątaja 1 (Morski Instytut Rybacki Państwowy 
Instytut Badawczy) od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-16:00;

2) w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie https://bip.um.gdynia.pl/bppmg_mpzp_1117.

Uwagę do projektu planu miejscowego składa się na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, 
w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na formularzu 
w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego. Składający uwagę podaje swoje imię i nazwisko 
albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także 
wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem lub uwagą, oraz 
może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

Wzór formularza, na którym składa się uwagę został ustalony rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii 
z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 2509) i jest dostępny:
1 )  n a  s t r o n i e  i n t e r n e t o w e j  h t t p : // w w w . g o v . p l / w e b / r o z w o j - t e c h n o l o g i a /
formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego;
2) w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. H. Kołłątaja 1.
Uwagę można składać w postaci:
1) papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. H. Kołłątaja 1, 81-332 Gdynia lub
2) elektronicznej, na adres email: sekretariat@bpp.gdynia.pl, przez platformę ePUAP lub na adres skrytki e-dorę-
czeń AE:PL-37511-45616-GEJEA-33.

Spotkanie otwarte odbędzie się 26.06.2025 r. o godz. 17:00, w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni 
(Morski Instytut Badawczy Państwowy Instytut Badawczy) przy ul. H. Kołłątaja 1.

Spacer studyjny odbędzie się 16.06.2025 r. i rozpocznie się o godz. 17:00 sprzed bosmanatu Przystani Jachtowej 
Marina Gdynia, al. Jana Pawła II 13a, 81-345 Gdynia.
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Ogłoszenie o konsultacjach 

Prezydent Miasta Gdyni na podstawie art. 5a ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, zm.: poz. 1572, poz. 
1907, poz. 1940), a także § 2 pkt 1-3, § 3 pkt 1, § 5 
ust. 1 pkt 6, § 6 ust. 1, § 8 pkt 1-4 oraz § 9 uchwały nr 
XXVIII/684/17 Rady Miasta Gdyni z dnia 1 lutego 2017 
r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsulta-
cji z mieszkańcami miasta Gdyni (Dz. Urz. Woj. z 2017 
r. poz. 533; z 2018 r. poz. 3902 oraz z 2024 r. poz. 
3785) zawiadamia o przeprowadzeniu konsultacji 
społecznych z mieszkańcami miasta Gdyni w spra-
wie zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. 
Zielonej z ul. Rybaków.

1. Celem konsultacji jest zebranie opinii od mieszkań-
ców miasta Gdyni w sprawie zmiany organizacji ruchu  
na skrzyżowaniu ul. Zielonej z ul. Rybaków.

2. Konsultacje społeczne przeprowadzone będą 
w dniach od 16 do 29 czerwca 2025 r. w formie an-
kiety konsultacyjnej.

3.  Ankieta dostępna będzie:
1) na platformie www.konsultujemy.gdynia.pl
2) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Gdyni www.gdynia.pl/bip w zakładkach: „Rady Dziel-
nic/Rada Dzielnicy Babie Doły” oraz „Rady Dzielnic/
Konsultacje społeczne w dzielnicach
3) w siedzibie Rady Dzielnicy Babie Doły.  

4. Ankietę konsultacyjną można wypełnić na platfor-
mie www.konsultujemy.gdynia.pl
lub złożyć:
1) osobiście w biurze Rady Dzielnicy Babie Doły, ul. 
Zielona 53, 81-197 Gdynia, w godzinach pracy biura: 
poniedziałek 12:00 - 19:00, środa 12:00 - 19:00, tel. 
722-217-191.
2) drogą elektroniczną jako załącznik do maila na 
adres: rada.babiedoly@gdynia.pl

5. Ankiety otrzymane poza wyznaczonym terminem, 
przekazane w innej formie niż wskazane lub niepod-
pisane nie będą rozpatrywane.

Spotkanie informacyjne z przedstawicielami Urzędu 
Miasta Gdyni odbędzie się 16 czerwca br. (ponie-
działek)  o godz. 17:00 w Zespole Szkolno- Przed-
szkolnym nr 6 ul. Zielona 53 81-197 Gdynia Babie Doły

Naukowe wieczory                      
z Uniwersytetem Morskim

Uniwersytet Morski w Gdyni zaprasza 18 
czerwca o godz. 18:00. Dr hab. inż. Prze-
mysław Dmowski, prof. UMG podczas 
wykładu „Zarządzanie energią – „walka 
z wiatrakami” czy „green future”? Don 
Kichot vs. Generacja Alfa będzie szu-
kał odpowiedzi na pytania, jakie czynniki 
wpływają na nasze decyzje w zakresie 
efektywności energetycznej.

Wstęp na wykłady jest wolny. Prelekcje odby-
wają się w budynku Wydziału Nawigacyjnego 
Uniwersytetu Morskiego, al. Jana Pawła II 3.
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Mammografia

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o. o. (ul. Armii Krajowej 
44) oferuje badania przesiewowe z zakresu 
mammografii dofinansowane przez NFZ.
Bezpłatne badanie przysługuje paniom 
(rocznik od 1951 do 1980), które nie miały 
mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy.
 
Rejestracja: od poniedziałku do środy: w godz. 
7:30-18:45 i w czwartki oraz piątki w godz. 
7:30-14:00 pod nr. tel. 58 781 18 29.

Język niemiecki online

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni 
przyjmuje zapisy na zajęcia z języka nie-
mieckiego dla młodzieży i dorosłych online 
z lektorem, poziomy A1, A2, B+, B1, B2, C1.

Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl.
Formularz zgłoszeniowy w zakładce oferta na 
stronie www.tpngdynia.pl.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

poszukuje pracownika na stanowisko pielęgniarki/ 
pielęgniarza. Informacje można uzyskać w Gdyńskim 
Ośrodku Wsparcia Bosmańska 32 A pod nr. tel. 780 
062 722 lub 58 625 39 01 w dni powszednie w godz. 
7:00-14:00 bądź mailowo: gow32a@mopsgdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni 

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdy-
nia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarzą-
dzenia nr 1327/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni 
z dnia 22.05.2025 r., nieruchomości o powierzchni 
1115 m², położonej w Gdyni przy ul. Legionów, 
oznaczonej jako części działek nr 927, nr 929, nr 930, 
nr 931 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, dla 
której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wie-
czystą o numerze GD1Y/00006546/9 przeznaczonej 
do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym 
na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy: zagospodarowanie terenu przez wspólno-
tę mieszkaniową celem poprawy funkcjonalności nie-
ruchomości. Wykaz został opublikowany na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej 
tablicy ogłoszeń na okres 21 dni, od dnia 27 maja 
2025 r. do 17 czerwca 2025 r.

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdy-
nia.pl/), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Za-
rządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 1321/25/IX/R 
z dnia 22.05.2025 r., nieruchomości stanowiącej wła-
sność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy 
ul. Sieradzkiej, o powierzchni 247 m2, oznaczonej 
jako cz. dz. nr 582 obręb 0019 Mały Kack, dla której 
prowadzona jest przez Sąd Rejonowy Gdyni księga 
wieczysta nr GD1Y/00053455/8, przeznaczonej do 
oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na 
czas oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy: działka przydomowa. Wykaz został opu-
blikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta 
Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 
dni: od 24.05.2025 r. do 13.06.2025 r., a informa-
cja o wykazie została opublikowana w biuletynie 
„Ratusz”.

Wspólnota Mieszkaniowa 

nieruchomości przy ul. Żołnierzy I Armii Wojska 
Polskiego 1 w Gdyni poszukuje wykonawcy robót, 
polegających na przeprowadzeniu remontu elewacji 
południowej i zachodniej wraz z balkonami w bu-
dynku przy ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 1 
w Gdyni. Wykonawca prac winien posiadać doświad-
czenie przy realizacji robót budowlanych i konserwa-
torskich przy budynkach zabytkowych oraz stosowne 
uprawnienia. Uproszczoną specyfikację zamówienia 
można uzyskać w biurze administratora nieruchomo-
ści ADA DOM SC ul. Starowiejska 45 pok. 201 w Gdyni 
w poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek w godz. 
8:30-14:00, środa 9:00-16:30, tel. 58 620 03 67, 503 
322 870. Pisemne oferty należy składać w siedzibie 
ADA DOM SC adres jw. lub mailem biuro@ada-dom.
pl w terminie 10 dni od daty ukazania się ogłoszenia. 
Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu Miasta 
Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) 
wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 1326/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 22.05.2025 r., nieru-
chomości o powierzchni 20 m², położonej w Gdyni przy ul. Dąbrowskiego, oznaczonej jako część działki nr 1584/2 
obręb 0030 Wzgórze św. Maksymiliana, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze 
GD1Y/00131493/7 przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – do 
3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu przez Wspólnoty Mieszkaniowe celem 
poprawy funkcjonalności nieruchomości – punkt selektywnej zbiórki odpadów. Wykaz został opublikowany na 
stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni, od 27 maja 2025 r. 
do 17 czerwca 2025 r. 

starosta wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip oraz https://
uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 11/2025 nieruchomości stanowiącej własność 
Skarbu Państwa składającej się z trzech pomieszczeń użytkowych o łącznej powierzchni 63,17 m2 mieszczących 
się w budynku przy ul. Chrzanowskiego 21 w Gdyni, położonym na działce  nr 2529, obręb nr 0026 Śródmieście,  
przeznaczonych do oddania w użyczenie, na okres do 5 lutego 2027r.,  z przeznaczeniem na garażowanie dwóch 
zamiatarek ciągnionych do zamiatania ulic. Wykaz opublikowany  został na okres 21 dni – od 6 do 27.06.2025r.

starosta wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip 
oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 12/2025 nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni, stanowiącej część działki  nr 3119/1 o pow. 15 m2, obręb nr 0026 
Śródmieście i część działki nr 3119/4 o pow. 15 m2, obręb nr 0026 Śródmieście, przeznaczonej do wydzierżawienia 
na czas oznaczony do 30 września 2025 r.,  z przeznaczeniem na  lokalizację ogródka gastronomicznego. Wykaz 
opublikowany  został na okres 21 dni – od 6.06.2025r. do 27.06.2025r.

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) 
wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 1275/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z  13.05.2025 r., nieru-
chomości o powierzchni 2.448 m², położonej w Gdyni przy ul. Łanowej, oznaczonej jako część działki nr 241 i 242 
obręb 0014 Dąbrowa, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00024776/2 
przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy: Nieruchomość zabudowana obiektem mieszkalnym wraz z przyległościami (np. zieleń 
ozdobna, zieleń izolacyjna, pomieszczenie gospodarcze). Wykaz został opublikowany na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni, od 30 maja 2025 r. do 20 czerwca 2025 r.

informuje  o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/), 
wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 1344/25/IX/R z 29.05.2025 r., nie-
ruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Sochaczewskiej, o powierzchni 
8 m2, oznaczonej jako cz. dz. nr 1439 obręb 0019 Mały Kack, dla której prowadzona jest przez Sąd Rejonowy Gdyni 
księga wieczysta nr GD1Y/00023787/5, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas 
oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa.

Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na 
okres 21 dni: od 31.05.2025 r. do 20.06.2025 r., a informacja o wykazie została opublikowana w biuletynie „Ratusz”.

Właściciele nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Świętojańskiej 32 

poszukują wykonawcy prac konserwatorskich polegających na remoncie elewacji tylnej budynku. Prace objęte są 
dofinansowaniem z budżetu miasta Gdyni. Wykonawca powinien posiadać doświadczenie w realizacji prac przy 
zabytkach (minimum 18 miesięcy), a także stosowne uprawnienia budowlane. Specyfikację robót oraz dodatkowe 
informacje można uzyskać pod adresem dorori@o2.pl. Oferty należy składać mailowo na ten sam adres w terminie 
7 dni od daty ukazania się ogłoszenia w biuletynie „Ratusz”.
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Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu: 58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 112
Straż Pożarna: 112,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112, z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999,  
tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia  
Ratunkowego: 58 660 88 21
Straż Miejska: tel. alarmowy 986,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy: 998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego: 984, 985
Pogotowie gazowe: 992, 58 620 44 79 
Pogotowie energetyczne: 991
Straż Ochrony Kolei: 58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie: 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych:  
58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora: 58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich: 58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni: 58 620 74 66
Infolinia ZKM: 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami:  
58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci: 58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych: 58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia: 58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień: 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Klub 1, 2, 3” : 797 993 
618
Miejska Informacja Turystyczna:  
58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach: 58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia): 605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00–6.00): 192 88
Telefon zaufania: 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne: 58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei: 58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-
-Skarbowe: 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia: 505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk: 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego: 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk: 
669 056 257
Biuro poselskie Marcina Horały: 500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej:  
58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej: 790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej: 502 144 277
Platforma Obywatelska: 58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość: 500 744 560
Nowa Lewica: 882 120 224

Wiadomości turystyczne

Kluby krajoznawcze „Wrzos” i „BLIZA” Oddziału Morskiego PTTK w Gdyni zapraszają na 
czerwcowe wycieczki: 

15 czerwca na Pojezierze Łasińskie, na szlak pieszy im. Ludwika Rydygera , długości 14 km. Trasa: 
Zakurzewo – punkt widokowy na Wisłę – Park Krajobrazowy „Góry Łosiowe” – Forty – Duso-
cin – dom Ludwika Rydygiera – Zarośle. W Zaroślu postój na posiłek w barze „U babci Basi”.
Zbiórka: Gdynia, Dworzec Główny PKP (obok stanowiska kasy nr 1) o godz. 6:50.
Wyjazd z Gdyni pociągiem PKP IC o godz. 7:07 do Laskowic Pomorskich, skąd o godz. 8:45 w do 
Grudziadza o godz. 9:11. Wyjazd z Grudziądza do Zakurzewa o godz. 9:41 autobusem Linia P 5 przy 
Inter Marche. Powrót do Gdyni z Zarośla o godz. 17:26 do Gardei, a stąd o godz. 17:54 pociągiem 
Regio do Malborka i dalej o godz. 18:51 do Gdyni (godz. 19:53). Prowadzi Barbara. 
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„Ratusz” w nakładzie 20 000 egzemplarzy jest dostarczany w co drugi piątek do 120 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na www.gdynia.pl/Ratusz. Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane 
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być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
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Prezydent Miasta Gdyni 

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) 
wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 1275/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 13.05.2025 
r., nieruchomości o powierzchni 2448 m², położonej w Gdyni przy ul. Łanowej, oznaczonej jako części działek 
nr 241 i 242 obręb 0014 Dąbrowa, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze 
GD1Y/00024776/2 przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas oznaczony – do 
3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: nieruchomość zabudowana obiektem mieszkalnym wraz z przy-
ległościami (np. zieleń ozdobna, zieleń izolacyjna, pomieszczenie gospodarcze). Wykaz został opublikowany 
na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni, od dnia 21 maja 
2025 r. do 11 czerwca 2025 r.

Informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) 
wykazu, stanowiącego załącznik do:

1) Zarządzenia nr 1323/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 22 maja 2025 r., nieruchomości o pow. 106 m² położonej 
w Gdyni przy ul. Żwirowej obejmującej część działki nr 1472 obręb 0012 Cisowa, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni 
prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00017303/4, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, 
w trybie bezprzetargowym. Teren zabudowany jest altanką i garażem. Przeznaczenie ww. nieruchomości: działka 
przydomowa. 

2) Zarządzenia nr 1324/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 22 maja 2025 r., nieruchomości o pow. 218 m² położonej 
w Gdyni przy ul. Lnianej obejmującej działkę nr 1963 obręb 0012 Cisowa, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni 
prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00017301/0, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – do 3 lat, 
w trybie bezprzetargowym. Teren nie jest zabudowany. Przeznaczenie ww. nieruchomości: działka przydomowa. 

3) Zarządzenia nr 1325/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 22 maja 2025 r., nieruchomości o pow. 41 m² położonej 
w Gdyni przy ul. Miedzianej obejmującej część działki nr 18/2 obręb 0023 Pogórze, dla której Sąd Rejonowy 
w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00024729/8, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczo-
ny, w trybie bezprzetargowym. Teren zabudowany jest fragmentem pomieszczenia gospodarczego. Przeznaczenie 
ww. nieruchomości: działka przydomowa. 

Wykazy zostały również opublikowane na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni na okres 21 dni od 
26 maja 2025 r.

Gdynia, 6-19 czerwca 2025 r. 
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Znamy finalistów 20. edycji Nagrody Literackiej GDYNIA – cd. 

Nagroda Literacka GDYNIA – od lat w gronie najważniejszych literackich laurów w Polsce – świętuje w tym roku swoje dwudziestolecie. Kapituła 
Nagrody pod kierownictwem dr hab. Doroty Kozickiej spośród zgłoszonych do konkursu polskich książek wydanych w ubiegłym roku  wytypowała 
dwadzieścia publikacji w czterech kategoriach.
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi podczas oficjalnej gali zaplanowanej na 29 sierpnia w Teatrze Muzycznym im. D. Baduszkowej. Z okazji jubileuszu 
Nagrody przyznane zostaną również cztery dwutygodniowe rezydencje literackie w Gdyni.

Esej – między biografią a refleksją

Wśród książek nominowanych do NLG w kategorii esej znalazły się utwory reprezentujące różnorodne podejścia do gatunku. „Szajna, Szajnisko. 
Portret zakulisowy” Agnieszki Berlińskiej (Teatr Studio) rzuca nowe światło na postać wybitnego twórcy teatralnego, ukazując go na tle złożonej 
rzeczywistości artystycznej okresu powojennego. „Róża Luksemburg. Domem moim jest cały świat” Weroniki Kostyrko (Wydawnictwo Marginesy) 
przybliża czytelnikom życie i myśl rewolucyjnej działaczki i teoretyczki, łącząc wnikliwość badawczą z empatycznym spojrzeniem. „Patrz pod nogi. 
O zbieraniu rzeczy” Kory Tei Kowalskiej (Wydawnictwo Karakter) stanowi filozoficzną refleksję nad praktyką kolekcjonowania przedmiotów uznawanych 
za bezwartościowe. Z kolei „Staniemy się tacy jak on. Głosy z przeklętej ulicy” Macieja Pisuka (Wydawnictwo Cyranka) dokumentuje losy społeczności 
z zaniedbanej części Warszawy, oddając głos tym, których rzadko słuchamy. Ostatnia z nominowanych książek, „Król Warmii i Saturna” Joanny Wilen-
gowskiej (Wydawnictwo Czarne) tworzy subtelny portret relacji rodzinnej, ukazując uniwersalność tematów przemijania i międzypokoleniowych więzi.

Poezja – eksperymenty z formą i treścią

Nominacje poetyckie obejmują zbiory przełamujące konwencje i poszukujące nowych środków wyrazu. „Silesian Gothic. Girls and Queers to the Front” 
Anouk Herman (Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski) reinterpretuje śląską tożsamość, łącząc ją z perspektywą feministyczną i queerową 
w rytmicznej, pulsującej formie. „Otwarte światy” Agaty Puwalskiej (Wydawnictwo Katalog Press) zachwycają konstrukcyjną dyscypliną i konceptualnym 
podejściem do poetyckiej materii. „Na przecięciu arterii” Krzysztofa Siwczyka (Biuro Literackie) zaskakuje intymnym tonem i łączeniem elementów 
biograficznych z uniwersalną refleksją. „Łucznik” Przemysława Suchaneckiego (Wydawnictwo Kontent) urzeka precyzją obrazowania i dialogiem 
z różnorodnymi tradycjami literackimi. Z kolei tom nominowanego drugi rok z rzędu Mateusza Żaboklickiego, o enigmatycznym tytule „Garadobedaro” 
(Wydawnictwo Nisza), zabiera czytelników w sentymentalną podróż do świata dzieciństwa, balansując między melancholią a humorem.

Proza – literackie poszukiwania

Wśród prozatorskich nominacji znalazły się utwory eksplorujące różnorodne rejestry narracyjne. „Las duchów” Andrzeja Dybczaka (Wydawnictwo 
Nisza) łączy elementy reportażu i literatury podróżniczej, prowadząc czytelnika przez tajemnicze obszary syberyjskie. „West Farragut Avenue” 
Agnieszki Jelonek (Wydawnictwo Cyranka) – nominowanej do NLG już po raz trzeci – ujmuje nietuzinkowym podejściem do tematyki miłosnej 
i psychologiczną głębią postaci. „Mowa chleba” Elżbiety Łapczyńskiej (Wydawnictwo Agora) konfrontuje czytelnika z dramatem dzieci skazanych na 
łaskę instytucjonalnej opieki, łącząc realizm z elementami fantastycznymi. „Hotel ZNP” Izabeli Tadry (Wydawnictwo Filtry) wykorzystuje satyryczny 
monolog do krytycznego spojrzenia na społeczne hierarchie i kulturowe schematy. Zaś „Plemię” Michała Trusewicza (Wydawnictwo ArtRage) tworzy 
wielowarstwową metaforę wykluczenia poprzez innowacyjne użycie języka i konstrukcję świata przedstawionego.

Przekład – sztuka językowej transformacji

W dziedzinie przekładu doceniono tłumaczy, którzy potrafili oddać złożoność oryginałów w polszczyźnie. „Miasto” ukraińskiego autora Waleriana 
Pidhylnego w interpretacji Marcina Gaczkowskiego (Kolegium Europy Wschodniej) nabiera współczesnego, żywego tempa oddającego ducha wielkomiej-
skich przemian. „Pasierb” Juana José Saera w tłumaczeniu z j. hiszpańskiego Barbary Jaroszuk (Wydawnictwo ArtRage) zachowuje równowagę między 
wyrafinowaniem stylu a odtworzeniem historycznych realiów XVI-wiecznej Ameryki Południowej. „Dane odosobowe” Elfriede Jelinek w przekładzie 
Agnieszki Kowaluk (Wydawnictwo W.A.B.) mierzy się z wyzwaniem oddania wieloznaczności i krytycznego potencjału oryginalnej, niemieckojęzycznej 
prozy. „Kos, kos, jeżyna” Tamty Melaszwili przetłumaczona z j. gruzińskiego przez Magdalenę Nowakowską (Wydawnictwo Filtry) buduje autentyczny 
głos dojrzałej kobiety konfrontującej się z codziennością. Listę nominacji zamyka zbiór „Johnny Panika i Biblia Snów oraz inne opowiadania” Sylvii Plath 
w tłumaczeniu Agi Zano (Wydawnictwo Marginesy), ukazujący dwoistość prozy amerykańskiej poetki, balansującej między subtelnością a ekspresją.

Literackie święto w Gdyni

Ogłoszenie czworga zwycięzców 20. Nagrody Literackiej GDYNIA nastąpi 29 sierpnia podczas uroczystej gali. Laureaci otrzymają charakterystyczne 
Kostki Literackie oraz nagrody finansowe w wysokości 50 tys. zł. Podczas gali w Teatrze Muzycznym poznamy również czworo autorów, których miasto 
Gdynia zaprosi na dwutygodniową rezydencję literacką.
Wydarzenie to będzie kulminacyjnym momentem dorocznego festiwalu Miasto Słowa, który trwać będzie w Gdyni od 25 do 31 sierpnia 2025 roku. 
W tym roku – z okazji dwudziestolecia Nagrody – festiwal podejmie niełatwą próbę uchwycenia wszystkiego, co najistotniejsze w polszczyźnie XXI 
wieku. W jego trakcie festiwalowa publiczność będzie miała okazję spotkać się z nominowanymi autorami i wziąć udział w wielu innych literackich 
wydarzeniach.
 


